Codice A1814A

D.D. 10 luglio 2019, n. 2411

Concessione breve di utilizzo area demaniale in fregio al Torrente Orba per manifestazione con spettacolo pirotecnico in occasione della festa patronale Santa Maria Maddalena nel Comune di Predosa (AL). Richiedente: PRO LOCO DI PREDOSA.

(omissis)
IL DIRIGENTE
(omissis)
determina

di autorizzare nella giornata di martedì 23 luglio 2019 la Pro Loco di Predosa all'occupazione temporanea del suolo demaniale per manifestazione con spettacolo pirotecnico in occasione della festa patronale Santa Maria Maddalena nel Comune di Predosa (AL), attenendosi scrupolosamente alle prescrizioni contenute nella nota dell'AIPO - Ufficio periferico di Alessandria PI 3833 prot. n. 16709 del 09/07/2019;

La manifestazione dovrà svolgersi in modo da non danneggiare proprietà pubbliche e private e da non ledere diritti.

Il concessionario è pertanto responsabile di qualsiasi danno, incidente, lesione e/o limitazione di diritti precostituiti che si possano determinare durante lo svolgimento della manifestazione per carenze organizzative o in conseguenza del non corretto esercizio, uso relativo all'evento autorizzato ed è tenuto ad eseguire a proprie cure e spese, tutti i lavori che si rendessero comunque necessari per ripristinare lo stato dei luoghi in caso di danneggiamento.

Il concessionario ed il Comune di Predosa hanno l'obbligo di verifica delle previsioni di piena attraverso i bollettini meteo consultabili sul sito della protezione Civile della Regione Piemonte al fine di valutare l'eventuale modifica o l'annullamento della manifestazione a garanzia dell'incolumità dei partecipanti.

E' a carico del richiedente e del Comune di Predosa la responsabilità in materia di sicurezza, sia in fase di preparazione che di realizzazione della manifestazione, per tutta la sua durata.

La Regione Piemonte ed il suo personale sono da ritenersi sollevati ed indenni da qualsiasi controversia, lite, molestia e da ogni richiesta di risarcimento, in qualsiasi momento e da chiunque, in conseguenza all'emissione di questo provvedimento e di tutto ciò che ne consegue.

La presente autorizzazione ha validità per il giorno della manifestazione martedì 23 luglio 2019, pena la decadenza della stessa entro il termine sopraindicato.

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della l.r. 22/2010.

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso innanzi al TAR del Piemonte entro 60 giorni dall'avvenuta piena conoscenza dell'atto ovvero ricorso straordinario entro 120 gg. innanzi al Capo dello Stato.

## IL FUNZIONARIO ESTENSORE

dott.ssa Luisella Sasso

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ing. Roberto Crivelli